
Opgavetitel (Boligstøtte 2) Tilpas jeres arbejdsgange relateret til boligstøttedata i KP 

Tema Organisering og arbejdsgange 

Prioritet Obligatorisk 

Slutdato 19/4 

Mål 
Målet er, at I tager stilling til hvordan I fremover vil modtage data fra UDK 

Boligstøtte og tilpasser jeres arbejdsgange efter behov 

Beskrivelse  

Ifm. release 5.0.0 kan KP opbevare og rapportere på data fra UDK Boligstøtte 
om opkrævning af kommunal medfinansiering, finansieringskommuner og 
mellemkommunal afregning vedr. boligstøtte.  
I dag modtager I denne information direkte fra UDK Boligstøtte.  
Efter idriftsættelsen af Release 5.0.0, vil KP fremover modtage denne 
information og UDK Boligstøtte stopper dermed deres rapportering.  
Det vil derefter være muligt at bestille nye rapporter omhandlende boligstøtte 
i KPs rapportmodul.  
Det betyder, at I fremover selv skal danne de boligstøtterapporter, I skal 
bruge.  
 

KP har indtil videre selv udregnet finansieringskommuner for boligstøtte. 
Disse finansieringskommuner fjernes fra Release 5.0.0, da UDK Boligstøtte 
fremover sender denne information til KP. I samme ombæring fjernes 
visninger og data vedr. fastsættelse af finansiering af boligstøtte fra KP. Det 
betyder at finansieringskommuner for boligstøtte ikke længere vil være 
tilgængelig i Finansieringsoverblikket eller i finansieringsrapporter.  

 

Anbefalet ansvarlige: KP-systemansvarlig 

Anbefalet udfører: KP-systemansvarlig 

Metode og 
fremgangsmåde 

For at løse opgaven, skal du gøre følgende:  

 

1. Læs følgende afsnit med orientering om ændringerne, der foretages i 
systemet. 

• KP kan nu modtage og opbevare data fra UDK Boligstøtte om 
opkrævning af kommunal medfinansiering, herunder 
bopælskommune, finansieringskommune mm. Data kan udsøges i KP 
via de følgende 4 nye rapporter i systemet: 

o Finansiering KMF-bopælskommune sumrapport for pension 

o Finansiering KMF Sumrapport for Boligstøtte (R108) 

o Finansiering Boligstøtte sagstyperapport (R115) 



o Finansiering Boligstøtte detaljerapport (R127) 

Du skal være opmærksom på, at dataen ikke kan findes inde i selve 
fagsystemet (f.eks. på borgers overbliksside o. lign.) 

• LIS dataudtrækket inkluderer en ny tabel, som indeholder al data 
modtaget af UDK Boligstøtte. 

• Data fra UDK Boligstøtte gemmes i 5 år fra udløbet af det regnskabsår, 
hvor afregningen finder sted. 

Du skal være opmærksom på, at KP ikke har gemt data bagudrettet. 
Systemet vil først begynde at gemme data fra UDK fra idriftsættelsen 
af dette release d. 25/3. 

• Ifm. ovenstående fjernes eksisterende data vedr. Boligstøtte som 
hidtil er udregnet af KP. Fremover er det kun muligt at trække 
rapporter på det data der oversendes fra UDK. 

2. Orientér relevante kollegaer i din organisation og tilpas jeres 
arbejdsgange for udtræk af KMF/MAF data fra UDK Boligstøtte. 

a. Sørg for at relevante medarbejdere har adgang til at trække 
rapporter i KP og er bekendt med KPs rapportmodul. Det kan 
f.eks. være økonomimedarbejdere, som sidder med 
mellemkommunal afregning på Boligstøtte. 

b. Rapporterne bliver tilgængelige for brugersystemrollerne 
”Superbruger” og ”MAF-behandler”. Det skal derfor sikres at 
relevante medarbejderes tildeles jobfunktionsroller, der 
indeholder en af disse brugersystemroller.  

c. For introduktion til KPs rapportmodul til nye medarbejdere 
kan I se afsnit 9, ”Fanen ’Rapport’”, i brugervejledningen til 
sagsbehandler og økonomimedarbejder.  

3. Du kan nu markere opgaven som ”Fuldført”. 

Resultat 
Resultatet er, at jeres arbejdsgange er afstemt internt og at I har taget stilling 
til om relevante medarbejdere har den nødvendige adgang til de nye 
rapporter.  

Anbefalet udfører KP Systemansvarlig 

Eventuel kommentar til 
anbefalet udfører 

Økonomimedarbejder og/eller anden medarbejder, som sidder med Mellemkommunal 

afregning på Boligstøtte, skal ændre arbejdsgang ifm. udtræk af data fra UDK 

Boligstøtte 

Anbefalet ansvarlig KP Systemansvarlig 

Eventuel kommentar til 
anbefalet ansvarlig 

 

 

 


